司 27,701,714 股无限售条件流通股份（占上市公司股本总额的 5.0000%）转让给

江苏捷登。2020 年 11 月 26 日，江苏捷登与陈东及其一致行动人汪敏签署了《关

于苏州宝馨科技实业股份有限公司之股份表决权委托协议》（以下称《表决权委

托协议》），陈东及其一致行动人汪敏将其持有的上市公司 101,085,894 股股份（占

上市公司总股本 18.2454%）的表决权委托江苏捷登行使。2020 年 11 月 26 日至

本报告书签署之日，陈东质押的部分股份因触发协议约定的违约条款遭遇平仓存

在被动减持情形，使得其持股数量有所下降。

本次权益变动前，江苏捷登持有上市公司 27,701,714 股股份（占上市公司股

本总额 5.0000%），陈东、汪敏夫妇持有上市公司 73,070,894 股股份（占上市公

司股本总额的 13.1889%）。江苏捷登同时接受陈东及其一致行动人汪敏持有的上

市公司股份 73,070,894 股股份（占上市公司股本总额的 13.1889%）的表决权委

托，合计控制上市公司 100,772,608 股股份（占上市公司股本总额 18.1889%）的

表决权。

2021 年 1 月 27 日，上市公司与信息披露义务人签署了《苏州宝馨科技实业

股份有限公司非公开发行 A 股股票之附条件生效的股份认购协议》，信息披露义

务人拟以现金方式认购上市公司发行的 166,000,000 股股份；2022 年 2 月 22 日，

公司收到中国证券监督管理委员会出具的《关于核准江苏宝馨科技股份有限公司

非公开发行股票的批复》，核准公司非公开发行不超过 16,600 万股新股。

根据《表决权委托协议》：“本次委托表决权的行使期限自《股份转让协议》

项下的标的股份交割完成之日起至江苏捷登实际控制人直接和间接所持股份份

额合计达到实际控制标的公司之日止”。陈东及其一致行动人汪敏持有的上市公

司股份 73,070,894 股股份（占上市公司股本总额的 13.1889%）的表决权委托相

应终止。本次权益变动后，按照发行 166,000,000 股股份计算，全部由江苏捷登

19

以现金认购，江苏捷登将直接持有上市公司 193,701,714 股股份，持股比例为

26.9017%。同时，陈东、汪敏与江苏捷登的表决权委托解除，陈东、汪敏拥有的

有效表决权比例由 0%变更为 10.15%。具体情况如下：

股东名称 股份性质

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量

（股）

占本次发行前公

司总股本比例

拥有的有

效表决权

比例

持股数量

（股）

占本次发行后公

司总股本比例

拥有的有

效表决权

比例

江苏捷登

无限售条件

流通股
27,701,714 5.00% 18.19% 27,701,714 3.85% 3.85%

有限售条件

流通股
- - - 166,000,000 23.05% 23.05%

小计 27,701,714 5.00% 18.19% 193,701,714 26.90% 26.90%

陈东
无限售条件

流通股
63,648,368 11.49% - 63,648,368 8.84% 8.84%

汪敏
无限售条件

流通股
9,422,526 1.70% - 9,422,526 1.31% 1.31%

小计 73,070,894 13.19% - 73,070,894 10.15% 10.15%

注：上述股东中，陈东先生、汪敏女士为夫妻关系，属于一致行动人。

经核查，本财务顾问认为：本次权益变动不会导致上市公司控股股东及实际

控制人发生变更，信息披露义务人仍为上市公司控股股东，马伟仍为上市公司实

际控制人。

（二）对本次权益变动涉及的交易协议有关情况的核查

1、协议主体和签订时间

2021 年 1 月 27 日，江苏捷登与上市公司就非公开发行股票事宜签署了《苏

州宝馨科技实业股份有限公司非公开发行 A 股股票之附条件生效的股份认购协

议》，协议主体如下：

甲方：苏州宝馨科技实业股份有限公司

乙方：江苏捷登智能制造科技有限公司

2、认购协议主要内容

（1）认购价格

乙方认购目标股票的价格为 2.96 元/股，不低于本次发行的董事会决议公告

20

日前 20 个交易日甲方股票交易均价的 80%（董事会决议公告日前 20 个交易日股

票交易均价=董事会决议公告日前 20 个交易日股票交易总额/董事会决议公告日

前 20 个交易日股票交易总量）。

在本次发行的董事会决议公告日至发行日期间，若甲方实施现金分红、送股、

资本公积金转增股本等除权、除息行为，本次非公开发行的发行价格将进行调整。

（2）认购数量、认购方式和认购资金总额

本次非公开发行股票的数量不超过 16,600 万股（含 16,600 万股）。乙方认购